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P I È C E S  À  M A I N  M O D U L A I R E S

Mode de contrôle

Commande à levier

Commande à pédale

Modèle

ECV-220

ECV-221

Référence 

1284334

1284224

Vitesse

0 - 35000 tr/min

0 - 35000 tr/min

Alimentation

Câble de 4 mètres via la console d’alimentation

Câble de 4 mètres via la console d’alimentation

C A R A C T É R I S T I Q U E S  D E S  P I È C E S  À  M A I N

ECV-220 
Pièce à main électrique filaire équipée
d’un embout de scie sagittale

1

Mode de contrôle

Commande à levier

Commande à pédale

Modèle

EPV-220

EPV-221

Référence 

226444

226454

Vitesse

0 - 35000 tr/min

0 - 35000 tr/min

Pression d’utilisation

6 - 7 bars

6 - 7 bars

EPV-220 et ECV 
Extension possible de la
commande à gâchette
pour un positionnement
optimal

É l e c t r i q u e  f i l a i r e

P n e u m a t i q u e

EPV-220 
Pièce à main pneumatique équipée
d’un embout de porte-fraise

ECV-221 
Pièce à main 
électrique filaire
équipée d’un embout
guide-broche angulé

Le levier rotatif 
totalement ajustable
facilite l’utilisation et
l’ergonomie

TM

Voir page 5 pour la console d’alimentation PC-450 et la console d’alimentation avec irrigation PC-451. 
Voir page 7 pour le kit tubulure d’irrigation.

Voir page 6 pour le système d’irrigation IPV-220. Voir page 10 pour le système de tuyaux pneumatiques « wash assist ».



E M B O U T S  M O D U L A I R E S  E R G O P L U S ™
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MANDRINS DE PERCAGE

EMBOUTS PORTE-FRAISE

EMBOUT DE SCIE  RÉCIPROQUE

EMBOUT DE SCIE  SAGIT TALE

EMBOUT DE SCIE  OSCILLANTE

EMBOUT PASSE-BROCHE

Voir le catalogue Stericut®pour la gamme de
lames de scie, mèches, fraises et broches stériles.

Modèle

DV-220
DV-225
DV-225

DV-220

DV-220

QV-220

BV-220

BV-228

EV-220

AV-221

AV-220
AV-220

GV-220

CV-220

MV-220

SV-220

NV-220

OV-220

WV-220

Vitesse
trs/mn

0 - 1300
0 - 5000
0 - 5000

0 - 1500

0 - 1300

0 - 5000

0 - 35000

0 - 17500

0 - 35000

0 - 35000

0 - 35000
0 - 35000

0 - 15000

0 - 17000
cycles/min

0 - 28000
cycles/min

0 - 28000
cycles/min

0 - 28000
cycles/min

0 - 22000
cycles/min

0 - 1200

Référence

14560
15950
15960

12790

14250

14620

12780

17320

14590

14940

9770
9780

14600

14550

14570

14610

14790

14580

17010

Désignation

0 - 4,0 mm (5/32”) Mandrin de Jacobs
Haute vitesse 0 - 4,0 mm (5/32”) Mandrin de Jacobs

Mandrin de perçage AO haute vitesse

Mandrin perçage Offset A.O.
Diamètre de “canulation” 2,2 mm

Mandrin de Jacobs 0 - 4 mm (5/32’’)
Diamètre de “canulation” 2,2 mm

A encliquetage rapide conforme 
à la norme ISO 6360

Utilise des fraises de diamètre 2,38 mm (3/32”)
Utilise des fraises de série RXX-XXX 

Coupe métal - équipé d'une protection anti-projection
utilise le couteau métal Réf. 17460

Adaptateur monture E
Utilisé avec un porte-fraise angulé AV-220

Porte-fraise à contre-angle de 20° 1:1
Utilisé avec un adaptateur monture E Réf. 14590

Porte-fraise angulé à 20° rapport 1:1 standard
Porte-fraise angulé à 20° rapport 1:1 allongé

Utilisé avec un adaptateur monture “E” Réf: 14590
utilise des fraises standard- diamètre 2,38 mm (3/32”)

Adaptateur monture “E” pour dermatome
Utilisé avec la tête GD-113

Scie réciproque amplitude 2,5 mm
S’utilise avec les lames de scie S92-XXX 

Micro scie sagittale arc d’oscillation 4°
S’utilise avec les lames de scie S86-XXX

Scie sagittale arc d’oscillation 4,5°
S’utilise avec les lames de scie S85-XXX

Scie sagittale à encliquetage rapide
S’utilise avec les lames de scie S88-XXX

Fixation de lame sans clé
S’utilise avec les lames de scie S86-XXX 

Micro passe-broche angulé
Diamètres 0,6 - 1,8 mm

Garde de protection longue 
Article n° 14810

Garde de protection extra-longue
Article n° 14820
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Voir page 5 pour la console d’alimentation PC-450.

Mode de contrôle

à gâchette

Modèle

MCZ-450

Référence 

1284004

Vitesse

0 - 1100 tr/min

Alimentation

Câble de 4 mètres depuis la console d’alimentation

C A R A C T É R I S T I Q U E S  D E S  P I È C E S  À  M A I N   

P n e u m a t i q u e

É l e c t r i q u e  f i l a i r e

Mode de contrôle

à gâchette

Commande à pédale

Modèle

MPZ-450

MPZ-451

Référence 

226414

226424

Vitesse

0 - 1100 tr/min

0 - 1100 tr/min

“cannulation” 
en mm

4,1 mm

4,1 mm

“cannulation” 
en mm

4,1 mm

Pression d’utilisation

6 - 7 bars

6 - 7 bars

P I È C E S  À  M A I N  M O D U L A I R E SMULTIDRIVE
TM

Voir page 10 pour les tuyaux pneumatiques “Wash- assist”.

MCZ-450
Pièce à main électrique filaire équipée
d’un embout de perçage à encliquetage
rapide

MPZ-451 pour commande 
à pédale

MPZ-450 
Pièce à main pneumatique
équipée d’un embout de 
scie sagitale

Capuchon de
protection 
Référence 9950
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Description

0 - 4,0 mm (5/32”) Mandrin de Jacobs
0 - 6,35 mm (1/4”) Mandrin de Jacobs

0 - 3,0 mm (1/8”) Mandrin de Jacobs
0 - 6,0 mm (1/4”) Mandrin de Jacobs

A.O. SynthesTM/ASIF
Combiné Zimmer/Hudson

Trinkle

Embout perçage selon ISO 6360 
à encliquetage rapide

Compatible avec des fraises Std- diam de 2,38 mm (3/32”)
Utilise des fraises de série R 

0 - 6,35 mm (1/4”) Mandrin de Jacobs

A.O. SynthesTM/ASIF/PROTEK
Hudson/Zimmer

Scie sagittale
Utilise des lames S85-XXX

Scie sagittale à encliquetage rapide
Utilise des lames S88-XXX

Scie réciproque 
Utilise les lames S92-XXX

Scie réciproque 
Utilise les lames S22-XXX

Adaptateur pour Porte-mèche
radiotransparent A.O

Embout pour lavage par impulsion
Utilise des kits de pompe P20-7XX

Passe-broche ajustable
Passe-broche - extrémité or

Passe-broche - extrémité argent

MANDRINS DE PERCAGE

EMBOUTS DE PERCAGE A ENCLIQUETAGE RAPIDE

EMBOUTS SCIE

ADAPTATEUR RADIO-TRANSPARENT

ADAPTATEUR POUR LAVAGE PAR IMPULSION

Voir le catalogue Stericut® pour la gamme de lames de scie, mèches, fraises et broches stériles.

Modèle

DZ-450
DZ-450

DZ-450
DZ-450

DZ-450
DZ-450
DZ-450

QZ-450

BZ-450

RZ-450

RZ-450
RZ-450

SZ-450

NZ-450

CZ-450

CZ-451

TZ-450

LZ-451

WZ-451
WZ-450
PZ-450

Vitesse 
trs/mn

0 - 1100
0 - 1100

0 - 1100
0 - 1100

0 - 1100
0 - 1100
0 - 1100

0 - 7000

0 - 22000

0 - 300

0 - 300
0 - 300

0 - 18000
cycles/min

0 - 21000
cycles/min

0 - 8000
cycles/min

0 - 6000
cycles/min

0 - 1100

0 - 1100
Impulsions/min

0 - 1100
0 - 1100
0 - 1100

“cannulation”
en mm

3,1
4,1

3,2
4,1

2,0
4,1
4,1

-

-

4,1

4,1
4,1

-

-

-

-

-

-

0,7 - 4,0
0,6 - 1,8
1,8 - 3,214260

14270

17190

EMBOUT DE FRAISAGE RAPIDE

Garde de protection extra-longue
Article n° 14820

EMBOUTS PASSE-BROCHES

MANDRINS D’ALÉSAGE

Garde de protection longue
Article n° 14810

Référence

14110
14240

14130
14120

14140
15040
15050

15800

16900

14160

14150
14170

14210

14230

14220

15110

15210

17230

17190
14260
14270
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P C  4 5 0  &  P C - 4 5 1  C O N S O L E S  É L E C T R I Q U E S

PC-450
Console d’alimentation
avec sortie double

PC-451
Console 
d’alimentation 
avec pompe
d’irrigation 

O P T I O N S  C O N S O L E S  É L E C T R I Q U E S

Modèle

PC-450

PC-451

Désignation

Console d’alimentation

Console d’alimentation avec système d’irrigation

recommandé 
avec les modèles

ECV-220, ECV-221, MCZ-450

ECV-220, ECV-221

Capacité de la poche

-

1 litre (poche non fournie)

Entrée - 230 V, 120 V et 100 V.

Cordon 4 mètres pour 
pièces à main MCZ et ECV. 
Référence 12850

Cordon secteur 3 mètres.
Veuillez préciser parmi les références ci-dessous.

UK                                            Référence 8290
Euro                  Référence 8300
US/Canada                             Référence 8310
Australie/Nouvelle-Zélande   Référence 8320
Suisse                                           Référence 14700

Référence

14970

14980
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S Y S T È M E  D E  P O M P E  D ’ I R R I G A T I O N  
P O U R  L E S  M O D È L E S  E P V

Référence 11570

Détecte un petit débit d’air en sortie pour
démarrer la pompe.
S’installe aisément entre le tuyau connecté à
l’EPV-221 et le raccord 
pneumatique ou la
valve de la pédale 
FV-221.
(voir page 7)

Tuyau d’irrigation
connecté à l’EPV-221
pourvu d’un embout
porte-fraise

Tuyau pneumatique “Wash assist”
avec ou sans pédale de contrôleCapteur pour pompe  

équipé du connecteur 
MA7 (Schraeder)

Tuyau pneumatique 
“wash assist”
Longueur du tuyau/ référence
3 m Référence 632333
4 m Référence 632343
5 m Référence 632353

Kit tuyau d’irrigation
pour porte-fraises
Référence T10-103

S Y S T È M E  D ’ I R R I G AT I O N

S Y S T È M E  D E  P O M P E  D ’ I R R I G AT I O N  I P V- 2 2 0

C A P T E U R  P O U R  P O M P E  
D ’ I R R I G AT I O N  I P S - 2 2 0

Modèle

IPV-220

Référence

11560

Capacité maximale
de la poche

1 litre
(poche non fournie)

Caractéristiques de 
fonctionnement

•  Kits d’irrigation totalement stériles
•  Mise en place par simple clic
•  4 réglages possibles
•  Débit ajustable
•  La « tête » de la pompe est amovible   

pour faciliter son nettoyage

Alimentation - 230 V, 120 V et 100 V.

Cordon secteur de 3 mètres

UK                                            Référence 8290
Euro                  Référence 8300
US/Canada                             Référence 8310
Australie/Nouvelle-Zélande        Référence 8320
Suisse                                              Référence 14700

Utilisé 
avec

EPV-220
ou

EPV-221 
avec pédale
de contrôle
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T U Y A U  D ’ I R R I G A T I O N

P É D A L E S   D E  C O M M A N D E

P É D A L E  D E  C O N T R Ô L E  P O U R  E C V- 2 2 1

Modèle

FS-220

Référence

12830

Caractéristiques de fonctionnement

•  Marches avant, arrière et mode sécurité
•  Choix de la sortie A ou B
•  Vitesse variable de l’ECV-221 via la pédale de contrôle
•  Protection de l’utilisateur contre toute manoeuvre 

accidentelle

S’utilise avec la pièce à main ECV-221 contrôlée soit par la console 
d’alimentation PC-450 ou PC-451.

Système de tuyaux pneumatiques “wash assist”. 
Voir page 10 pour plus de précisions.

Tuyaux pneumatiques sous-ensemble “wash assist”.

Longueur 3 mètres - Référence 632333
Longueur 4 mètres - Référence 632343
Longueur 5 mètres - Référence 632353

Kit tuyau d’irrigation pour ECV-220 et
ECV-221 équipé d’un porte-fraise
Référence T10-100

Demandez le catalogue Stéricut   pour 
découvrir la gamme de fraises. ECV-220 équipé d’un porte-fraise et 

d’un kit de tuyau T10-100

P É D A L E S  D E  C O N T R Ô L E  P O U R  E P V- 2 2 1  O U  M P Z - 4 5 1

Modèle

FV-220

FV-221

FV-222

Référence

14900

14910

15000

Pédale de contrôle
Connexion de sortie

Accepte tout sous-
ensemble tuyau “Wash

assist” pour MPZ
Voir ci-dessous

Accepte tout sous-
ensemble tuyau “Wash

assist” pour MPZ
Voir ci-dessous

Sortie MA7

R

Pédale de contrôle
Connexion d’entrée

Tuyau de 3 mètres
équipé d’un raccord MA7

Accepte tout type de
tuyaux “wash assist”
pour MPZ avec prise 

murale DRAEGER 

Tuyau de 3 mètres avec
entrée MA7



P I È C E S  À  M A I N  D É D I É E S
8MICRODRIVE

TM

Modèle

D30-100
D32-100
D33-100
D34-100
D36-100

Référence

219664
219774
219884
219994
226004

Vitesse

0 - 30000 trs/min
0 - 25000 cycles/min
0 - 25000 cycles/min
0 - 18000 cycles/min

0 - 2000 trs/min

Pression 
d’utilisation

6 - 7 bar
6 - 7 bar
6 - 7 bar
6 - 7 bar
6 - 7 bar

“cannulation” 
en mm

-
-
-
-

0,7 - 1,6 mm

Accessoires

Gamme de fraises Stericut
Lames de scie S92-XXX 
Lames de scie S92-XXX 
Lames de scie S92-XXX 
Broches de Kirschner 

Garde de protection 
extra-longue pour fraises
Référence 2240

Garde de protection 
longue pour fraises
Référence 2230

Capuchon de protection 
Référence 8110

D30-100 
Perçage/fraisage

D32-100 
Scie sagittale

D33-100 
Scie oscillante

D34-100 
Scie réciproque

C A R A C T É R I S T I Q U E S  D E S  M O T E U R S  " S T Y L O S "  D É D I É S  P N E U M AT I Q U E S

Conteneur de stérilisation Référence 7540.
Système de tuyaux pneumatiques “wash assist”. Voir page 10 pour plus de précisions.
Demandez le catalogue Stericut pour découvrir la gamme des accessoires.

Type

Perçage/fraisage
Scie sagittale
Scie oscillante
Scie réciproque
Moteur guide broches
de Kirschner

D36-100 
Moteur guide-broche
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C O N T E N E U R S  D E  S T É R I L I S A T I O N

Type de pièce
à main

ECV-220
ECV-221
MCZ-450

EPV-220
EPV-221
MPZ-450
MPZ-451

Référence conteneur
et plateau

14390

14390

Pièces à main

1 ECV-220 ou ECV-221 maxi
1 MCZ-450 maxi

1 EPV-220 ou EPV-221 maxi
1 MPZ-450 ou MPZ-451

maxi

Embouts

jusqu’à 5 embouts Ergoplus
jusqu’à 8 embouts Multidrive

jusqu’à 5 embouts Ergoplus
jusqu’à 8 embouts Multidrive

Tuyau pneumatique

Jusqu’à 2 deux câbles
Référence 12850

1 tuyau pneumatique maxi
Se reporter à la 

page 10 pour les modèles 
de tuyaux

Configurations du plateau

Référence

17410 compatible avec tous les plateaux de lavage du conteneur standard

Le conteneur et le couvercle sont en aluminium

C O N T E N E U R  D E  S T É R I L I S AT I O N  AV E C  F I LT R E

C O N T E N E U R  S TA N D A R D

Taille: 538 mm x 254 mm x 142 mm.                  Compatible DIN

Référence du plateau
de lavage seul

14410

14410

Filtre papier - usage unique
Par paquet de 100
Référence 657243

Étiquette pour conteneur stérile - Par paquet de 100 
Référence 657263

Etiquette pour conteneur stérile
Par paquet de 100
Référence 657253
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T U Y A U X  P N E U M A T I Q U E S

S T E R I C U T
Voir catalogue Stéricut   pour la
gamme de mèches, fraises, de 
lames de scie et broches de
Kirschner.

Les consommables Stéricut    sont 
des accessoires de coupe précis qui
font gagner du temps et aident à 
réduire les coûts, en supprimant 
la nécessité de nettoyage,
stérilisation et d'inspection 
avant l'utilisation.

Tous les accessoires sont 
conditionnés, par défaut, en 
boîte de cinq unités (5) sauf
mention contraire.

Autres raccords disponibles sur commande.

   MA7 
Schrader

AO

Draeger

AGA Inst.

13300
13600

13310
13610

13330
13630

13320
13620

EPV/MPZ
Série des moteurs 

« stylos » D30

EPV/MPZ
Série des moteurs 

« stylos » D30

EPV/MPZ
Série des moteurs 

« stylos » D30

EPV/MPZ
Série des moteurs 

« stylos » D30

Raccord Modèle Tuyau de 3 mètres Référence Tuyau de 4 mètres Référence Tuyau de 5 mètres Référence

L’utilisation du système “Wash Assist” est
recommandée lorsque le lavage en machine
des tuyaux pneumatiques est nécessaire.

L’embout mâle du tuyau une fois retiré est
retenu par la bande caoutchouc. Le raccord permet alors
de sceller les deux extrémités du tuyau avant le lavage en
machine.

13400
13700

13410
13710

13430
13730

13420
13720

13500
13800

13510
13810

13530
13830

13520
13830

R

R

R
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